Conselho Regional de Economia - CORECON / DF

Siscontw - v. 2.0.57.03

Péagina : 147

Periodo: 01/08/2011 a 31/08/2011

Compar ativo da Receita Or cada com Arrecadada

Receita Orcada Arrec. Per. Exercicio Diferenca
RECEITAS CORRENTES 875.500,00 - 20.471,70 - 651.857,80 - 223.642,20 -
RECEITA DE CONTRIBUICOES 585.000,00 - 11.133,25 - 577.867,72 - 7.132,28 -
CONTRIBUICOES SOCIAIS 585.000,00 - 11.133,25 - 577.867,72 - 7.132,28 -
Outras Contribui¢des Sociais 585.000,00 - 11.133,25 - 577.867,72 - 7.132,28 -
Anuidades do Exercicio 502.000,00 - 3.768,73 - 505.546,63 - 3.546,63+
Pessoas Fisicas 490.000,00 - 3.689,22 - 490.454,52 - 454,52+
Pessoas Juridicas 12.000,00 - 79,51 - 15.092,11 - 3.092,11+
Anuidades de Exercicios Anteriores 83.000,00 - 7.364,52 - 72.321,09 - 10.678,91 -
Pessoas Fisicas 80.000,00 - 7.180,23 - 68.017,18 - 11.982,82 -
Pessoas Juridicas 3.000,00 - 184,29 - 4.303,91 - 1.303,91+
RECEITA PATRIMONIAL 50.000,00 - 5.458,29 - 39.878,81 - 10.121,19 -
RECEITAS IMOBILIARIAS 0,00 - 0,00 0,00 0,00
Alugueis 0,00 - 0,00 0,00 0,00
RECEITA DE VALORES MOBILIARIOS 50.000,00 - 5.458,29 - 39.878,81 - 10.121,19 -
Caderneta de Poupanga 0,00 - 0,00 0,00 0,00
Juros 0,00 - 0,00 0,00 0,00
Atualizag@o Monetaria 0,00 - 0,00 0,00 0,00
Titulos de Renda 50.000,00 - 5.458,29 - 39.878,81 - 10.121,19 -
Juros 50.000,00 - 5.458,29 - 39.878,81 - 10.121,19 -
OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS 0,00 - 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE SERVICOS 3.800,00 - 604,13 - 5.755,26 - 1.955,26+
RENDAS DE SERVICOS ADMINISTRATIVOS 3.800,00 - 604,13 - 5.755,26 - 1.955,26+
Rendas de Emolumentos com a Inscrigdo 2.000,00 - 201,76 - 1.279,39 - 720,61 -
Pessoas Fisicas 1.500,00 - 201,76 - 1.170,21 - 329,79 -
Pessoas Juridicas 500,00 - 0,00 109,18 - 390,82 -
Rendas de Emolum. c/ Expedic¢do de Carteiras 600,00 - 357,84 - 2.170,93 - 1.570,93+
Pessoas Fisicas 600,00 - 357,84 - 2.170,93 - 1.570,93+
Rendas de Emolum. c/ Expedicao de Certiddes 200,00 - 0,00 763,35 - 563,35+
Pessoas Fisicas 0,00 - 0,00 0,00 0,00
Pessoas Juridicas 200,00 - 0,00 763,35 - 563,35+
Rendas de Outros Servigos Prestados 1.000,00 - 44,53 - 1.541,59 - 541,59+
Transferencias 500,00 - 0,00 0,00 500,00 -
Cancelamentos 500,00 - 44,53 - 1.541,59 - 1.041,59+
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 - 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00 - 0,00 0,00 0,00
Contr. p/ Desenvolvimento das Atividades 0,00 - 0,00 0,00 0,00
Transferéncias ou Auxilios da Unido 0,00 - 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Outras Entidades Publicas 0,00 - 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 0,00 - 0,00 0,00 0,00
Transferéncias dos Estados 0,00 - 0,00 0,00 0,00
Transferéncias dos Municipios 0,00 - 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE INSTITUICOES PRIVADAS 0,00 - 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Entidades Sindicais 0,00 - 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Outras Entidades Privadas 0,00 - 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS 0,00 - 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas Fisicas 0,00 - 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 236.700,00 - 3.276,03 - 28.356,01 - 208.343,99 -
MULTAS E JUROS DE MORA 600,00 - 0,00 0,00 600,00 -
Multas sobre Exercicio llegal da Profissao 0,00 - 0,00 0,00 0,00
Pessoas Fisicas 0,00 - 0,00 0,00 0,00



Conselho Regional de Economia - CORECON / DF

Siscontw - v. 2.0.57.03

Pagina : 148

Periodo: 01/08/2011 a 31/08/2011
Compar ativo da Receita Or cada com Arrecadada

Receita

Orcada Arrec. Per.

Exercicio Diferenca

Pessoas Juridicas
Juros de Mora
Pessoas Fisicas
Pessoas Juridicas
INDENIZACOES E RESTITUICOES
Indenizacdes
Restituicdes
RECEITA DIVIDA ATIVA
Pessoa Fisica
Pessoa Juridica
RECEITAS DIVERSAS
Multas s/ Anuidades
Juros de Mora s/Anuidade
Atualizac@o Monetéaria s/Anuidades
Saldo de Exercicio Anterior
Outras Receitas Diversas
Receita com Cursos e Treinamentos
Receita com Publicidade
Receitas néo identif. - Inconsisténcias SISCAF
Receitas néo Identificadas

Outras

RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
OPERAGCOES DE CREDITO INTERNAS
Operacdes de Crédito Internas
ALIENACAO DE BENS
ALIENAGAO DE BENS MOVEIS
Alienacéo de Titulos de Renda
Alienacao de Outros Bens Méveis
ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS
Alienacao de Prédios
Alienagdo de Terrenos
Alienacgdo de Outros Bens Imdveis
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
AMORT. DE EMPRESTIMOS ENT. FISC. PROF. LIBERAIS
Amort. de Empréstimos Ent. Fisc. Prof. Liberais
OUTRAS AMORT. DE EMPRESTIMOS ENT. PUBLICAS
Outras Amort. de Empréstimos Ent. Publicas
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
Transf. ou Aux. da Uni&o
Transf. de Outras Entidades Publicas
OUTRAS TRANSF. INTERGOVERNAMENTAIS
Transferéncias dos Estados
Transferéncia dos Municipios
TRANSFERENCIAS DE INST. PRIVADAS
Transf. ou Aux. das Ent. Sindicais
Transf. ou Aux. Outras Ent. Privadas

TRANSFERENCIAS DE PESSOAS

0,00 -
600,00 -
500,00 -
100,00 -

0,00 -

0,00 -

0,00 -

0,00 -

0,00 -

0,00 -

236.100,00 -
1.000,00 -
3.000,00 -

0,00 -

214.500,00 -

17.600,00 -
16.600,00 -

0,00 -

0,00 -

0,00 -

1.000,00 -

0,00 -
0,00 -
0,00 -
0,00 -
0,00 -
0,00 -
0,00 -
0,00 -
0,00 -
0,00 -
0,00 -
0,00 -
0,00 -
0,00 -
0,00 -
0,00 -
0,00 -
0,00 -
0,00 -
0,00 -
0,00 -
0,00 -
0,00 -
0,00 -
0,00 -
0,00 -
0,00 -
0,00 -

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3.276,03
268,68

3.007,35 -

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
28.356,01
2.393,96

23.247,30 -

0,00
0,00
2.714,75
2.555,08
0,00
0,00
0,00
159,67

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
600,00 -
500,00 -
100,00 -

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

207.743,99 -

1.393,96+
20.247,30+
0,00
214.500,00 -
- 14.885,25 -
- 14.044,92 -
0,00
0,00
0,00
- 840,33 -

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



Conselho Regional de Economia - CORECON / DF

Siscontw - v. 2.0.57.03

Péagina : 149

Periodo: 01/08/2011 a 31/08/2011

Comparativo da Receita Or gada com Arrecadada

Receita Orcada Arrec. Per. Exercicio Diferenca
Transf. ou Aux. de Pessoas Fisicas 0,00 - 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 - 0,00 0,00 0,00
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 - 0,00 0,00 0,00
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 - 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS 0,00 - 0,00 0,00 0,00
Total Executado a Maior 29.667,67
Total Executado a Menor 253.309,87
Total: 875.500,00 - 20.471,70 - 651.857,80 - 223.642,20 -

Brasilia, 31 de agosto de 2011.

Eloy Corazza
Presidente
CORECON/DF 4103
CPF: 066.582.370-34

Daniel Chaves
Fernandes
Contador
CRC/DF 018068/0-6



