## Conselho Regional de Economia - CORECON / DF Siscontw - v. 2.0.57.03

Página : 147 **Período: 01/08/2011 a 31/08/2011** 

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Receita	Orcada	Arrec. Per.	Exercício	Diferença
RECEITAS CORRENTES				
_	875.500,00 -	20.471,70 -	651.857,80 -	223.642,20 -
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	585.000,00 -	11.133,25 -	577.867,72 -	7.132,28 -
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	585.000,00 -	11.133,25 -	577.867,72 -	7.132,28 -
Outras Contribuições Sociais	585.000,00 -	11.133,25 -	577.867,72 -	7.132,28 -
Anuidades do Exercício	502.000,00 -	3.768,73 -	505.546,63 -	3.546,63+
Pessoas Físicas	490.000,00 -	3.689,22 -	490.454,52 -	454,52+
Pessoas Jurídicas	12.000,00 -	79,51 -	15.092,11 -	3.092,11+
Anuidades de Exercícios Anteriores	83.000,00 -	7.364,52 -	72.321,09 -	10.678,91 -
Pessoas Físicas	80.000,00 -	7.180,23 -	68.017,18 -	11.982,82 -
Pessoas Jurídicas	3.000,00 -	184,29 -	4.303,91 -	1.303,91+
RECEITA PATRIMONIAL	50.000,00 -	5.458,29 -	39.878,81 -	10.121,19 -
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Alugueis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE VALORES MOBILIÁRIOS	50.000,00 -	5.458,29 -	39.878,81 -	10.121,19 -
Caderneta de Poupança	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Juros	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Atualização Monetária	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Títulos de Renda	50.000,00 -	5.458,29 -	39.878,81 -	10.121,19 -
Juros	50.000,00 -	5.458,29 -	39.878,81 -	10.121,19 -
OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	3.800,00 -	604,13 -	5.755,26 -	1.955,26+
RENDAS DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	3.800,00 -	604,13 -	5.755,26 -	1.955,26+
Rendas de Emolumentos com a Inscrição	2.000,00 -	201,76 -	1.279,39 -	720,61 -
Pessoas Físicas	1.500,00 -	201,76 -	1.170,21 -	329,79 -
Pessoas Jurídicas	500,00 -	0,00	109,18 -	390,82 -
Rendas de Emolum. c/ Expedição de Carteiras	600,00 -	357,84 -	2.170,93 -	1.570,93+
Pessoas Físicas	600,00 -	357,84 -	2.170,93 -	1.570,93+
Rendas de Emolum. c/ Expedição de Certidões	200,00 -	0,00	763,35 -	563,35+
Pessoas Físicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Pessoas Jurídicas	200,00 -	0,00	763,35 -	563,35+
Rendas de Outros Servicos Prestados	1.000,00 -	<b>44,53</b> -	1.541,59 -	541,59+
Transferencias	500,00 -	0.00	0,00	500,00 -
Cancelamentos	•	•		
	500,00 -	44,53 -	1.541,59 -	1.041,59+
TRANSFERENCIAS CORRENTES	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Contr. p/ Desenvolvimento das Atividades	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Transferências ou Auxílios da União	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Entidades Públicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Transferências de Entidades Sindicais	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Entidades Privadas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	236.700,00 -	3.276,03 -	28.356,01 -	208.343,99 -
MULTAS E JUROS DE MORA	600,00 -	0,00	0,00	600,00 -
Multas sobre Exercício llegal da Profissão	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Pessoas Físicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00

Página: 148

Período: 01/08/2011 a 31/08/2011

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Comparativo da Recei	<b>3</b>		Fuereía!a	Diference
Receita		Arrec. Per.	Exercício	Diferença
Pessoas Jurídicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Juros de Mora	600,00 -	0,00	0,00	600,00 -
Pessoas Físicas	500,00 -	0,00	0,00	500,00 -
Pessoas Jurídicas	100,00 -	0,00	0,00	100,00 -
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Indenizações	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Restituições	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITA DÍVIDA ATIVA	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Pessoa Física	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Pessoa Jurídica	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DIVERSAS	236.100,00 -	3.276,03 -	28.356,01 -	207.743,99 -
Multas s/ Anuidades	1.000,00 -	268,68 -	2.393,96 -	1.393,96+
Juros de Mora s/Anuidade	3.000,00 -	3.007,35 -	23.247,30 -	20.247,30+
Atualização Monetária s/Anuidades	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Saldo de Exercício Anterior	214.500,00 -	0,00	0,00	214.500,00 -
Outras Receitas Diversas	17.600,00 -	0,00	2.714,75 -	14.885,25 -
Receita com Cursos e Treinamentos	16.600,00 -	0,00	2.555,08 -	14.044,92 -
Receita com Publicidade	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Receitas não identif Inconsistências SISCAF	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Receitas não Identificadas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras	1.000,00 -	0,00	159,67 -	840,33 -
RECEITAS DE CAPITAL	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Alienação de Títulos de Renda	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Alienação de Outros Bens Móveis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Alienacao de Prédios	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Alienação de Terrenos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Alienação de Outros Bens Imóveis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
AMORT. DE EMPRÉSTIMOS ENT. FISC. PROF. LIBERAIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Amort. de Empréstimos Ent. Fisc. Prof. Liberais	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OUTRAS AMORT. DE EMPRÉSTIMOS ENT. PÚBLICAS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Amort. de Empréstimos Ent. Públicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Transf. ou Aux. da União	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Transf. de Outras Entidades Públicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OUTRAS TRANSF. INTERGOVERNAMENTAIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Transferência dos Municípios	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE INST. PRIVADAS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Transf. ou Aux. das Ent. Sindicais	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Transf. ou Aux. Outras Ent. Privadas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	0,00 -	0,00	0,00	0,00

## Conselho Regional de Economia - CORECON / DF

Siscontw - v. 2.0.57.03

Período: 01/08/2011 a 31/08/2011

Página: 149

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Receita	Orçada /	Arrec. Per.	Exercício	Diferença
Transf. ou Aux. de Pessoas Físicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00 -	0,00	0,00	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00 -	0,00	0,00	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Total Executado a Maior				29.667,67
Total Executado a Menor				253.309,87
Total:	875.500,00 -	20.471,70 -	651.857,80 -	223.642,20 -

Brasília, 31 de agosto de 2011.

Eloy Corazza Presidente CORECON/DF 4103 CPF: 066.582.370-34 Daniel Chaves Fernandes Contador CRC/DF 018068/O-6